tibi de deciinis et obventionibus collectis in Terrae

memoratte subsidium in illis terris
,

quaruin

doniini non transtretabunt, iiiipedimentis iiunc

obstantibus Domino favente sublatis, nec superve-

nieiitibus iiovis, taliter subvenire, t|uod merito

poteris esse couteutus. Quamvis insuper imperatus

existas ad transfretandum iii dictae Terrae succur-

suin infra triennium in dicti prasdecessoris Honorii

litteris compreliensum, |)rout exigit negotii tanti

arduitas ». Infra : « Hos de novo de praedictorum

fratrum consiho sex annorum decimam iu dictis

regnis Angliae et Scotiai , ac terris Walli;e et

Hiberniae concedimus : quam deciiiiam sex futu-

rorum annorum interim annis singulis manda-
vimus colligi , et quod ante tuuiii passagium

fuerit de ijisa colleclum, tibi, postquam cum tuo

exercitu ad transfretandum mare intraveris, assi-

gnari. Quod vero post passagium, de ipsa decima

colligetur, tibi, sicut colligetur, assignari inanda-

biimis, postquam iu dicti passagii termino duxeris

liMnsfretaiidum, prout inaguiludinem tuam dece-

bit, et requiret negotium memoratum, etc. Dat.

Romae apud S. Mariam-Majorem XVII kal. Junii,

Poutificatus nostri anno iii.

15.«QuarumIitteiarum vestrarumtenorenobis

diligenter exiiosito et plenius intellecto, ex nunc

expresse renuntiantes omnibus concessionibus per

|)ra!dictos praedecessores vestros Martinum et Ho-

iiorium, et etiam per vos ipsos liactenas nobis

factis super decima dictorum regnorum et terra-

rum ; ac super obvenlionibus in eisdem regnis

et lerris, qmc proveneruiit vel provenientejusdem

terrae subsidio ;
prajdictam decimam sex futurorum

aiiuorum, el alia omnia in eisdem lilteris compre-

heiisa sponte recepimus, el acceptaiiius, ipsisque

nostrum prastamus assensum, et i)ra;dicla oinnia

et singula, quatenus nos et successores nostros

contingunt, vel conhngere possunt, uos ac ipsos

inviolabihter servalurospromittimus, volentesipsa
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robiii- plennc firmitalis habere : ac [Micsentes

lilleras noslras rcf,'io pcndente sigillo munitas vobis

et Ecdesia; Roniaiuc ronccdimns in tcstimonium

verilatis. Dat. apnd Clipston IX kal. Novcmbr.

aniio Incarnalioiiis l)ominic;c iwccxc ».

16. Obslrinxit ad id rej,'iaiii lidem Ediiaidns

aliis lillcris ', <|u;c iisdcm verbis ac iincscripla a

Pontiticc d;iii(l;c syiigia|>ha^ furmula coiiccpta; siiiil.

a Saiictissiiiio in (lliiislo palri domiiioNicolao,

divina providentia sacrosanctic Romiinae ac uni-

versalis Ecclesia; siimino Poiililici, Ediiiirdus Dei

gralia rex Anglitc, dominiis Hiberiiiae , et dux

A(juilaniae cum recommendatione liumili dcvola

pedum oscula bcatorum.

a Prujsentium vobis tenore, sanctissime Pater,

vestrisque successoribiis Romanis Ponlificibns et

EccIesicC Romanae promiltimus, (|uod si nossponle,

vel culpa n(jslia deficere in Iriinsfrctando in sub-

sidium Terrae-Sancta3 contigerit, seu per nos

steterit, quominus in praefixo generalis passagii

termiiio transfretcmus, oninia, quK de decima

nobis concessa in Angiiaj et Scutiae regnis ac terris

Walliae et Hibernia) nos reccpisse contigcrit, re-

stituemus ad vestrum, diclorunique succfssorum,

et Ecclesiae Romanae mandatum , etiamsi pars

ipsornm receptorum, vel omnia ipsa recepta in

praeparalione Iransfrctationis fuissent cxpensa

,

quodque si non transfretaverimus in ipso termiiio

impedimento aliquo pra;pediti, expensas
,

quae

facta; fuerinl in pncparatione iiraedicta pro medie-

tate imputabimus nobis, et pro mcdietate reliqua

imputabimus pncdictae deciniae ; ct ex nunc con-

sentimns, quod de ipsa dccima dcducantur, et

promitlimus. Quod si quid, facta imputatione seu

deductionc bujusmodi, apud nos de decima ijisa

remanserit, illud simililer reslituemus iid vcslrum,

dictorumque successorum, et Ecclesi;c Romanae

mandatum ; et qnod si qnid de expcnsis, quae

fient in iiraeparatioiie praedicta, vcl de datis, seu

assignatis ejus occasione nobis taliter iiiipcditis

recuperari contingat , vel de rcbus praepiuatis

occasione passagii, medietatcm iilius siiiuliter rcs-

titucmus, reliqua vero medietas erit nostra. l^ro

iis ita^iue omnibus firmiter observandis et plena-

rie adimplendis nos, successores noslros, ac exilus

et proventus nostros regni Angliae, aliarum(|ue

terrarum nostrarum, et omnia ulia bona nostra

mobilia vobis et dictis successoribus vestris, ac

Romanae Ecclesia; obligamus specialiter el cxpresse,

pra;sentes litteras noslras rcgio pendenle sigillo

munitas vobis, et supradiclis vestris successoribus

ac Ecclesiae Rom. in vcritatis testiinoniuin conce-

dendo. Dat. apud Clipstdn IX kal. Novembris,

anno Incarn. Dominicae mccxc ». Suscepti imme-
morem pii consilii Eduardum verlisse arma in

Gallos visuri sumus. Exoriri eiiini discordia levi-

bus ex causis inter illum Philippumque cceperal,

ut inter insignis legationis causas attingemus.

' Eit. apud Nic. l. iv. Ep. cur. cLvii.

17. Lcgalio Pnntificia adreges Tramnlpinos.
— Decreta est igilur a Nicolao gravissima illa hoc